





Gospodarskie rozliczenia

Blaczego taka niska wydajność

Wydajność pracy to nie tylko problem gospodarczy, główny i decydujący czynnik naszego budownictwa.

Niestety, od dłuższego czasu obserwuje się zmniejszenie tempa wzrostu wydajności, a w niektórych wypadkach nawet jej spadek.

SKUTKI

Sytuacja w tej dziedzinie nie uległa poprawie i w roku bieżącym, od którego daje Wojewódzki Urząd Statystyczny plan produkcji globalnego przemysłu

Sytuacja panowała w budownictwie, na kolei, w przemyśle drzewnym. Zwroćmy więc uwagę na inne zakłady. I tak w Fabryce Płynu plan produkcji globalnej wykonano w 95,6 proc.

Grzące dni truskawkowego eksportu

Drógą lądową do Czechosława, NRD i ZSR, samolotami z NRD i krajów skandynawskich

Centrala Handlu Zagranicznego „Hortex” eksportuje w br. truskawki do NRD, NRD, Szwecji, Norwegii, ZSRR i CSRS.

PRZYCZYNY

Nasuwa się więc pytanie: skoro znamy i odczuwamy skutki niskiego wzrostu wydajności pracy, to jakie są przyczyny tego stanu rzeczy?

Jeśli dopiszą zbory, eksport polskich truskawek będzie uciążliwy i nieopłacalny. Zaczęliśmy więc wysłać za granicę wcześniej warzawy gruntowe, takie jak kalafior i biała kapusta.



Wysokościowce u zbiegu ulic Chetmskiej i Belwederskiej. CAF — fot. Uchymick

W gromadzie Białaszewo

Osiągnięcia i sprawy do załatwienia

Stosunkowo niedawno, bo niespełna półtora roku pracuje agronom Stanisław Gwiazdowski w gromadzie Białaszewo pow. grajewski.

Warto dodać, że działalność gospodarstwa wszystkich kółek w tym rejonie była w ubiegłym roku rentowna. Kłopoty miała tylko Klimaszewka.

R. KLIMASZEWSKI Rolnicy tej gromady dużą wagę przywiązują do kontraktacji ziemniaków.



Z budowy zbiornika i zapory wodnej w Tresnej na Sole

Zbiornik w Tresnej na Sole stanowiąc będzie podstawowy element kaskady zbiorników, które zlikwidują powódzie, dostarczając cennego surowca, jakim jest woda dla przemysłu i rolnictwa.

1175 studentów zdaje egzamin w białostockiej AM

Czerwiec to niezwykle pracowity miesiąc na wszystkich wyższych uczelniach. Wiedźmo — letnia sesja egzaminacyjna.

Na białostockiej AM w czerwcu rozpoczęły się już 1175 studentów: na I roku — 300, II — 270, III — 240 i na IV — 200 i na V — 202.

Egzaminy i kolokwia w Wieszorowej Szkole Inżynierskiej rozpoczynają się dopiero po 20 bm.

Zresztą zakłady pracy wcale tak bardzo nie kwapią się do tego, aby zapewnić sobie wodę w ramach wodociągów miejskich.

Kombinat w Fastach miał już dawno korzystać z własnej wody, ale dotychczas nie załatwiono tej sprawy.

Na wycieczkę do Tykocina

Zjednoczony Związek Emerytów, Rentistów i Inwalidów, Zarząd Oddziału Powiatowego w Białymstoku organizuje 25 bm. wycieczkę do Tykocina.

100 tysięcy honorowych krwiodawców PCK

Do roku 1955 obowiązująca w naszym kraju zasada niejako etapowa dawstwa krwi, operująca się na istnieniu stałej grupy ludzi, sprzedających jej krew, w ustalonych terminach.

Akcja ta, prowadzona przez terenowe jednostki PCK, wspólnie z państwową służbą krwi, przynosiła imponujące rezultaty.

W biwakach, które odbędą się w dniach 15-16 sierpnia w lipcu i sierpniu br. weźmie udział 120 dzieci.

Z okazji 15-lecia G.S.

Stowa uznania dla konduktorki

Od naszego Czytelnika R. K. otrzymaliśmy list, w którym opisuje on wypadek, jaki zaobserwował w autobusie nr „10”.

Telewizory

Telewizja zdobywa w naszym województwie coraz więcej zwolenników. W ubiegłym roku sprzedaż w województwie białostockim 1068 telewizorów.

Woda wyżej

Zakłady pracy muszą pomóc w rozwiązaniu kłopotów z wodą

Białystok znajduje się w tym niezbyt szczęśliwym położeniu, że w mieście nie ma wody gruntowej, z której mogłyby korzystać zakłady pracy.

Oszczędne zużycie wody (także w zakładach pracy), budowa zbiorników w Zakładach Mięsnych — wszystko to jest niezbędne w chwili obecnej.

To wszystko. Aby woda nie doprowadziła do miasta, buduje się nowy rurociąg. Budowa zakończy się w przyszłym roku.

Na wycieczkę do Tykocina

Wiele zainteresowania dzieciom poświęca swoje organizacje Związku Kultury przy BZPW im. Śierżana.

Biwaki pod namiotami

Wielu zainteresowania dzieciom poświęca swoje organizacje Związku Kultury przy BZPW im. Śierżana.

Wystawa prac plastyków w Liceum Ogólnokształcącym

Po raz pierwszy wydarzilo się to w roku ubiegłym, również w Liceum Ogólnokształcącym.

Młodzi wandale

Wszystcy lubimy zieleń — las, park, zieloną trawkę. Cieszymy się więc przedskolnymi dziećmi, kiedy MZBM w Białymstoku zasiał trawę w ich małym „przełomie” nr 15 przy ulicy Nowotki 16.

Młodzi lekarze



Jak już informowaliśmy, w poniedziałek 18 absolwentów Wydziału Lekarskiego białostockiej Akademii Medycznej otrzymało dyplomy ukończenia studiów medycznych.

Nasza sylwetka

Dziewiąta wiosna społecznej pracy

Dziewiątą wiosną społecznej pracy rozpoczął Alfons Kamiński z ul. Spacerowej 4 urządzeniem małego placu zabaw.



nr 42 nie było wolnego miejsca. Ofiarował więc swój ogródek. Zlikwidował gradki i ustawił sprzęt do zabawy, na razie jeszcze skromny.

Ku obojętnej korzyści

Współpraca fabryk ze szkołami

Białostockie Zakłady Włókiennicze sprawują opiekę nad miejscem straconym dla fabryki Sokoła przy ul. Warszawskiej.

W bardzo wielu wypadkach opieka ta nie ogranicza się do formalnego tylko sprawowania szefstwa, ale przetrzuca się w ścisłą współpracę zakładu pracy ze szkołą.

Bardzo dobre wyniki daje opieka Zakładów im. Śierżana nad Technikum Włókienniczym.

Horący czas w pracy brigad remontowych

W tym roku zostanie przeprowadzono remonty 5 przedszkoli. Będzie to gorący czas w pracy brigad remontowych, które wszystkie biuletyny będą musiały oddać na 1 września.

W sobotę i niedzielę „Suwalszczyzna” występuje w Białymstoku

Jak się dowiadujemy, znany w kraju zespół „Suwalszczyzna”, przybędzie na występy do Białegoostoku w najbliższą sobotę i niedzielę.

Wyjazdą żywcem wszystkim pozostałym brzegom remontowym, aby wykonywały remonty w szkołach i przedszkolach, jak szybko i sprawnie jak Wielkopolanie.

Znów okazja wybrania się na Rospudę

W dniach 24 — 30 bm. odbędą się w naszym województwie Ogólnopolskie Zloty Jakowców — członków Związku Zawodowego Metalowców.

Zwiększy się zakres usług pralniczych

Spółdzielnia Pracy „Pralnia Chemiczna” przy ul. Starobojarskiej planuje w najbliższym czasie uruchomienie dodatkowych punktów — przyjęcia koszu do prania.

Z ukosa Kwiatki z „miedzianostowej”

Załatwił, obytnia, jakas sprawa przez telefon. Wtem coś traska u telefonisty słuchającego i słyszysz — „niech się pan notychmiast rozłączy, ja nie mam czasu, tu miedzianostowa”.

Wystawa prac plastyków w Liceum Ogólnokształcącym

Po raz pierwszy wydarzilo się to w roku ubiegłym, również w Liceum Ogólnokształcącym.

